[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 997/2015 - 06/02/2015 15:32

INDICAÇÃO Nº 560/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de reparos no asfalto da rua Riachuelo, altura do número 770, entre as ruas General Osório e General Câmara, no Centro.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de reparo no asfalto da rua Riachuelo, altura do número 770, entre as ruas General Osório e General Câmara, no Centro.
Justificativa:

Motoristas que trafegam pela via pública reclamam que nesse local há um afundamento do asfalto, onde foi feito um reparo anterior, que os veículos ao passarem sobre o “buraco” sofrem impacto forte na roda dianteira esquerda e reivindicam com urgência o conserto dessa irregularidade no pavimento.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 5 de fevereiro de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-